
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 27 » августа 2025 г. № 117 

 

 
 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Большехаланского 

сельского поселения от 24 июня 2016 

года № 127   

 

 

 

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», земское собрание 

Большехаланского сельского поселения решило: 

1. Внести изменения в решение земского собрания Большехаланского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области от 24 июня 2016 года № 127 «Об утверждении порядка 

уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов лицами, замещающими 

муниципальные должности в Большехаланском сельском поселении 

Корочанского района» следующие изменения: 

- п.2 и п.3 Порядка изложить в следующей редакции:  

«2. Под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается 

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 

лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает 

обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, 

объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) 

обязанностей (осуществление полномочий). 

3. Под личной заинтересованностью понимается возможность 

получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе 

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатом 

выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным 

в п.2 настоящего Порядка, и (или) состоящими с ним в близком родстве или 



2 

 

свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а 

также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, которыми лицо, указанное в п.2 настоящего 

Порядка, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, 

связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями.». 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

Большехаланского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

Большехаланского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bolshexalanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Большехаланского 

сельского поселения                                                          Н.Н. Ковалевская 

 

 


